
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Владимира Федоровича Нестерова» Черемисиновского района  

Курской области 
306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка 

КПП – 462701001 ИНН – 4627001956 
ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181 

тел. 8(47159)3-62-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
09.01.2024 г                                                                                                                      № 11-ОД 

с. Михайловка 
Об утверждении норм расхода моющих, 
чистящих и дезинфицирующих средств 
В целях осуществления мер по профилактике заболеваний, сохранению и укреплению 
здоровья обучающихся, соблюдению санитарно-эпидемиологических требований к 
оборудованию и санитарному содержанию помещений МКОУ «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 
Черемисиновского района Курской области 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить нормы расхода моющих, чистящих и дезинфицирующих средств 
(приложение). 
2. Завхозу школы Журбенко А.Б. выдавать работникам моющие, чистящие и 
дезинфицирующие средства в соответствии с настоящим приказом,  довести настоящий 
приказ до работников, указанных в нем, под подпись. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора:_________/Е.И.Пикалова/ 

С приказом ознакомлен: 

Завхоз:________/Журбенко А.Б./ 

            09.01.2024 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

https://e.mail.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/44345/dfasahzxf9/


 

Приложение к приказу от 
09.01.2024 г. № 11-ОД 

Нормы расхода моющих, чистящих и дезинфицирующих средств 
Наименование моющего, чистящего или 

дезинфицирующего средства 
Единица 

измерения Норма расхода в месяц 

Мыло хозяйственное кусок 4 

Моющее средство для посуды (жидкое) литр 0,3 

Моющее средство для посуды 
(порошкообразное) 

кг 0,2 

Моющее средство для полов литр 2 

Моющее средство для окон литр 1 

Дезинфицирующее моющее средство литр 0,5 

Чистящий порошок кг 0,75 

Чистящее средство для унитазов литр 1 

Стиральный порошок кг 2 

Дезинфицирующее средство «Жавель Син 
табс»  

10 литров 1 таблетка 

 

 


		2024-01-06T19:14:54+0300
	Пикалова Елена Игоревна




